

~~Referat fra gårsdagens møte:~~

Felles styremøte Vingelen utmarkslag og Vingelen sameie mandag 21. jan 2013 kl 1900 på Sagmoen

Tilstede: Torill Østvang, Jon Iver Jordet, John Håkon Stensli, Einar Hilmarsen, Lars Ivar Jordet, Trond Magne Aasheim, Åge Magnar Nytrøen, Linda Merkesdal og Knut Haug.

Sak 1/2013 Søknad om støtte til Spinnvill treningsrom

Vedtak: Søknad avslås, da det ligger utenfor Vus virksomhetsområde.

Sameiet beriget kr. 18.000 i 2012.

Sak 2/2013 Søknad om støtte til produksjon av bygdebok

Bakgrunn: Boka skal blant annet omhandle bruken av skog og utmark i Vingelen. Jacob Trøan skriver om utmarkslag og sameie. VS har bestemt seg for å støtte utgivelsen.

Vedtak: Vingelen utmarkslag støtter utgivelsen med NOK 5000. Knut gir beskjed til komite og til regnskapslag om vedtaket.

Sameiet beriget også kr. 5.000,-

Sak 3/2013 Forollhogna-konferansen 29. januar

Bakgrunn: Utmarkslaget bør være representert.

Vedtak: Einar Hilmarsen stiller for utmarkslaget, Linda gir beskjed til Hege om dette.

*↑
og sameiet*

Sak 4/2013 Beitegjerdeprosjekter og utmarkslaget

Bakgrunn: Det har etterhvert blitt mange sperregjerder i utmarka som har innvirkning på både jaktutøvelse, ferdsel og villtrekk. Det er ønskelig at strøm slås av når jakta starter (10. september) og at tråden tas ned før elgjakta starter (25. september).

Vedtak: Linda utformer en henvendelse til alle gjerdeansvarlige slik at vi kan prøve å få til en felles ordning over hele utmarkslagets område. På den måten blir det et felles system som bl.a. Småviltjegere kan forholde seg til.

Sak 5/2013 Ny driftsplan

***Godtgjøring tillitsvalgte:** Det er enighet om at ordningen fungerer greit og at den bør videreføres. Torill prøver å sette opp en oversikt for å kunne vurdere om alternativet med en fast «fjelloppsynsperson», felles for VU og VS, som både kan ta oppsyn, administrasjon, forberede saker for styrene og selge produkter kan være en mer kostnadseffektiv måte å løse oppgavene på.

***Målsetning for driftsplan:** Det var enighet om at det burde være et økonomisk mål. Torill sjekker regnskapet for 2012 for å kunne sette opp et realistisk mål for 5-årsperioden. Se ellers John Haakons notat om målsetninger og prioriteringer.

***Næringsutvikling:** Næringsfondet som var i det gamle utmarkslaget er avvirket og punktene om næringsutvikling som var i den gamle driftsplanen utgår. Når det gjelder prioritering av hytteeiere i nytt felt på rypejakt, må dette balanseres mot andre hytteeiere og leietagere på setrer. Dette blir i praksis gjort ifølge Linda.

***Organisering – hytte og fisk over til sameiet:** Torill snakker med John om eierforhold til Markusbua og Båvolbua

***Koordinere rydding av stier og gamle veier:** Tas ikke inn i planen, men kan tas opp om noen ildsjeler ønsker å

starte et slikt prosjekt.

***Informasjonsflyt – effektivisering av kommunikasjon med eiere og kunder:** Linda sjekker løsning for å lage et påloggingssystem på hjemmesidene hvor man kan legge ut informasjon til eiere, som referater o.l.

Noen frister for videre arbeid

25. februar: Utkast til ny driftsplan sendes andelseiere

4. mars (mandag): møte i Fjellheim for å få reaksjoner på utsendt plan

Temaer og ansvarlige

Torill: Bakgrunn og informasjonsflyt

John Haakon: Organisering

Linda: Oppdatering av kart, bl.a. justering av grense mot Tolga etter jordskiftedom, tegne inn sperregjerder og mindre justeringer av grenser for jaktfelt.

John Haakon Stensli Trond Magne Aesheim
Lars Lars Jorvit

Referat fra felles styremøte med utmarkslaget
25. februar er limt inn etter referat fra møte 30.1
og 11.3.